АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	15 января 2013 г.

	№
	63

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу

«Социальная поддержка инвалидов и обеспечение

их среды жизнедеятельности на 2011-2012 гг.»,

утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта»

от 31.08.2010 № 2070

Руководствуясь постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка инвалидов и обеспечение их среды жизнедеятельности на 2011-2012 гг.», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от                                      31 августа 2010 №2070 (далее - программа), следующего содержания:

а) позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования программы:

	«Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы:

	всего- 9 234 766,59 руб.

	в том числе по годам:

	2011 год – 5 043 466,59 руб.

	2012 год – 4 191 300,00 руб.»

б) Раздел II. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры таблицы 1 главы III «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«

	Раздел II. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры

	2.1.
	Разработка ПСД по обустройству пандуса в МОУ «СОШ №21 с углубленным изучением отдельных предметов»

Проведение СМР по обустройству пандуса в МОУ «СОШ №21 с углубленным изучением отдельных предметов»
	50 000

-

	-

213 900

	50 000

213 900

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

2

	Проведение СМР по обустройству входной группы и участка коридора на 1-ом этаже МОУ «СОШ №21 с углубленным изучением отдельных предметов»

Приобретение дверей для обустройства входной группы в МОУ «СОШ №21 с углубленным изучением отдельных предметов»
	-

-
	81 730

95 400
	81 730

95 400

	2.2.
	Разработка ПСД по обустройству пандуса в МДОУ «Детский сад №40 компенсирующего вида»

Проведение СМР по обустройству пандуса в МДОУ «Детский сад №40 компенсирующего вида»

Проведение СМР по обустройству входной группы и участка коридора в МДОУ «Детский сад №40 компенсирующего вида»

Приобретение дверей для обустройства входной группы в  МДОУ «Детский сад №40 компенсирующего вида»
	49 925

-

-

-
	-

119 000

65 600

95 400
	49 925

119 000

65 600

95 400
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	2.3.
	Выполнение ПСД по обустройству съездов и пандусов для инвалидов в жилых помещениях, в том числе авторский надзор:

- г. Ухта, ул. Чернова, д. 49, кв.3;

- г.Ухта, пгт.Шудаяг, проезд Кольцевой, д.2, кв.21

- г.Ухта, пгт.Водный, ул.Гагарина, д.11, кв.54;

- г.Ухта, ул.Сенюкова, д.18, кв.32.
	142 367,53
	100 000
	242 367,53
	МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	2.4.
	Проведение СМР по обустройству съездов и пандусов для инвалидов в жилых помещениях:

- г.Ухта, ул.Чернова, д.49, кв.3;

- г.Ухта, пгт.Шудаяг, проезд Кольцевой, д.2, кв. 21;

- г.Ухта, пгт.Водный, ул.Гагарина, д.11, кв.54
	573 376,43

98 871,54

92 000
	-

-

-
	573 376,43

98 871,54

92 000
	МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	2.5.
	Обустройство специализированного санузла по современным стандартам в МОУ «СОШ №21 с углубленным изучением отдельных предметов»
	-
	1 200 000
	1 200 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	2.6.
	Обустройство специализированного санузла по современным стандартам в МОУ «СОШ №16»
	-
	1 124 000
	1 124 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	Итого по II разделу
	1 006 540,50
	3 095 030
	4 101 570,50

»

в) Раздел IV. Организация обучения и воспитания детей-инвалидов таблицы 1 главы III «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

3

«

	Раздел IV. Организация обучения и воспитания детей-инвалидов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.1.
	Приобретение и доставка комплектов оборудования для сенсорной комнаты психологической разгрузки для МОУ «СОШ №16» и МОУ «СОШ №21 с углубленным изучением отдельных предметов»
	349 903
	-
	349 903
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.2.
	Приобретение и доставка комплектов оборудования для сенсорной комнаты психологической разгрузки для МОУ «СОШ №13» и МОУ «СОШ №18»
	-
	525 000
	525 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.3.
	Приобретение персональных компьютеров для детей-инвалидов, обучающихся на дому
	50 000
	-
	50 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.4.
	Приобретение персональных компьютеров для детей-инвалидов, обучающихся на дому для МОУ «СОШ №9» и МОУ «СОШ №32»
	-
	54 500
	54 500
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.5.
	Приобретение обучающих программ, пособий (наглядно-практические) по развитию и коррекции речи
	16 000
	-
	16 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.6.
	Приобретение обучающих программ, пособий (наглядно-практические) по развитию и коррекции речи для МДОУ «Детский сад №60 комбинированного вида»
	-
	17 000
	17 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.7.
	Приобретение игрового материала для индивидуальной и подгрупповой работы с детьми-инвалидами (дидактические игры, пазлы, книги рельефные, кукольный театр)
	50 000
	-
	50 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.8.
	Приобретение игрового материала для индивидуальной и подгрупповой работы с детьми-инвалидами (дидактические игры, пазлы, книги рельефные, кукольный театр) для МДОУ «Детский сад №60 комбинированного вида»
	-
	53 000
	53 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.9.
	Для МДОУ «Детский сад №40 компенсирующего вида»:

Приобретение и доставка комплекта оборудования для сенсорной комнаты психологической разгрузки
	200 000
	-
	200 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	4.10.
	Обеспечение деятельности логопедического пункта в МОУ «СОШ №14» с учетом наличия обучающихся детей-инвалидов с тяжелым нарушением речи, опорно-двигательного аппарата,  ослабленным зрением (цветовое оформление потолка, стен, оконных проемов, расширение дверных проемов). Оснащение логопедического пункта
	150 000
	-
	150 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	Итого по IV разделу
	815 903
	649 500
	1 465 403

»

г) таблицу 2 «Итого по долгосрочной целевой программе» главы III «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

4

«Итого по долгосрочной целевой программе:

Таблица 2

	Название управления
	2011 год
	2012 год
	Итого

	МУ «Управление здравоохранения» администрации МОГО «Ухта»
	242 720
	-
	242 720

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»
	1 083 823
	3 773 500
	4 857 323

	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»
	291 998
	-
	291 998

	МУ «Управление физкультуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»
	223 940
	243 800
	467 740

	МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»
	906 615,50
	100 000
	1 006 615,50

	Администрация МОГО «Ухта»
	2 294 370,09
	74 000
	2 368 370,09

	ВСЕГО
	5 043 466,59
	4 191 300
	9 234 766,59

2. В главе VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализации долгосрочной целевой программы» таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«

	Показатель результативности
	ед. измерения
	2011 (прогноз)
	2012 (прогноз)

	обследование объектов социальной инфраструктуры для формирования реестра
	объект
	10
	10

	разработка и изготовление информационной продукции
	штук
	-
	200

	изготовление проектно-сметной документации
	штук
	5
	1

	обеспечение доступности социальной инфраструктуры
	объект
	3
	2

	ежегодное комплектование централизованной библиотечной системы периодическими изданиями для инвалидов
	экземпляр
	20
	-

	приобретение комплектов оборудования для сенсорной комнаты психологической разгрузки
	штук
	2
	2

	приобретение персональных компьютеров для детей-инвалидов
	штук
	2
	2

	приобретение обучающих программ
	комплект
	4
	4

	приобретение игрового материала
	штук
	6
	10

	оснащение логопедического пункта
	объект
	1
	-

	организация и проведение спортивных мероприятий с участием инвалидов

	3
	10

	приобретение спортивной формы
	комплект
	10
	5

	приобретение лыжного инвентаря
	комплект
	5
	3

	проведение культурно-массовых мероприятий для общественных организаций инвалидов

	3
	3

	ежегодная организация и проведение культурных мероприятий с участием инвалидов

	5
	-

	приобретение и доставка технических средств реабилитации для  медицинских учреждений
	штук
	7
	-

5

	приобретение и доставка технических средств реабилитации для образовательных учреждений –

ортопедическое кресло для детей-инвалидов
	штук
	12

	-

	приобретение автомобиля для перевозки инвалидов
	штук
	1
	-

	приобретение оборудования шиномонтажа
	комплект
	1
	-

	приобретение станка для изготовления ключей
	штук
	1
	-

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

   И.В. Леонов